

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНФИН РОССИИ)

ул. Ильинка, д. 9, Москва, 109097 телефон: +7 (495) 913-55-55, телефакс: +7 (495) 625-08-89 minfin.gov.ru

			minfin.gov.ru	
31.05.2024	№	02-05-09/50829		Федеральное казначейство
На №				101000, г. Москва,
				Большой Златоустинский
				переулок, д.6, стр. 1

Департамент бюджетной методологии Министерства финансов Российской Федерации (далее – Департамент) в дополнение к письму Министерства финансов Российской Федерации от 27 мая 2024 г. № 02-11-09/48759 сообщает.

Подпунктом "о" пункта 11 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального утвержденного бюджета, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 "О мерах по обеспечению федерального бюджета" (далее – Постановление исполнения предусмотрена возможность заключения после 1 июня текущего финансового года государственных контрактов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) при реализации мероприятий целях обеспечения деятельности В федеральных государственных органов, a также подведомственных ИΧ федеральных казенных учреждений.

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. № 80н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)" по направлению расходов 92040 "Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих" отражаются расходы на реализацию государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку федеральных государственных служащих.

В этой связи, по мнению Департамента, соответствующие расходы, осуществляемые в пределах доведенных до 1 июня текущего финансового года до получателя средств федерального бюджета лимитов бюджетных обязательств по кодам бюджетной классификации, содержащим направление расходов 92040 "Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих", могут быть отнесены к исключениям, предусмотренным подпунктом "о" пункта 11 Постановления № 1496.

Директор Департамента



Действителен с 27.11.2023 до 19.02.2025

С.В. Романов

Исп.: Любшина Д.С., тел.: 8-495-983-38-83, доб. 0252